CÔNG TY CỔ PHẦN THƯƠNG MẠI

DỊCH VỤ TỔNG HỢP CẢNG HẢI PHÒNG

Số:  04/2017/BB-HĐQT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: image1]
Hải phòng, ngày  05 tháng 5 năm 2017

BIÊN BẢN HỌP

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Hôm nay, vào 08h00 ngày  05/5/2017 tại phòng họp số 7 - trụ sở Công ty, số 3 Lê Thánh Tông, Ngô quyền, Hải phòng. Hội đồng quản trị Công ty họp dưới sự chủ tọa của ông Hà Văn Tiến - Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty.

I/ Thành phần họp gồm có:

1. Ông Hà Văn Tiến
- Chủ tịch HĐQT kiêm TGĐ công ty

2. Bà Đào Thị Tâm

- Phó chủ tịch HĐQT
3. Bà Trần Thị Như Hoa

- Ủy viên HĐQT
4. Bà Hà Thị Kim Phượng    - Ủy viên HĐQT

5. Bà Cao Thị Yến

- Thư ký HĐQT.
II/ Nội dung cuộc họp:

Hội đồng quản trị nghe ông Hà Văn Tiến trình bày báo cáo:

* Kết quả sản xuất kinh doanh tháng 4 năm 2017:

* Doanh thu:  11tỷ 463 triệu đồng bằng 104% so với KH năm 2017.

* Lãi gộp:    3 tỷ 028 triệu đồng bằng 83% so với KH năm 2017.

III/ Các công tác triển khai trong tháng 4 năm 2017:

1, Công tác Phòng Tổng hợp

- Tích cực tìm, giữ khách hàng, đặc biệt khách hàng thuê văn phòng của Công ty.

      - Đôn đốc hồ sơ đất.

2, Công tác tài chính kế toán:

 - Chỉ đạo đơn vị tích cực thu hồi công nợ, không để khách hàng nợ quá quy định Công ty.

3, Công tác tổ chức tiền lương:

- Trả giấy chứng nhận sở hữu chứng khoán cho cổ đông.

- Trung tâm lưu ký CK cấp giấy chứng nhận lưu ký bổ sung cổ phiếu.

- Sở Giao dịch chứng khoán chấp thuận giao dịch cổ phiếu bổ sung.

4, Công tác Hành chính - an toàn lao động:

- Thường xuyên kiểm tra thực hiện nội quy an toàn lao động, công tác vệ sinh môi trường, PCCC các đơn vị.

5, Công tác sửa chữa:

- Thi công làm nhà để xe Bãi ô tô.

6, Công tác đầu tư:

- Tòa nhà Thành Đạt 1: Tổ chức khai thác tòa nhà, tập trung công tác quảng cáo, maketing...

       - Tập trung hồ sơ xây dựng tòa nhà Thành Đạt 3 tại số 3 Lê Thánh Tông.

IV/ Phương hướng nhiệm vụ tháng 5 năm 2017:

1, Các chỉ tiêu phấn đấu tháng 5 năm 2017:

           * Doanh thu:
11.000.000.000đ

* Lãi gộp:

     3.700.000.000đ

* Lãi trước thuế:

        750.000.000đ

V . Thông qua việc nhận đơn xin từ nhiệm thành viên Ban kiểm soát Công ty của Bà Trần Thị Hồng.

VI . Sau khi nghe báo cáo, thông qua đơn xin từ nhiệm thành viên Ban kiểm soát, các thành viên Hội đồng quản trị tiến hành thảo luận từng nội dung các vấn đề như sau:
* Ý kiến Bà Đào Thị Tâm:

- Nhất trí báo cáo hoạt động kinh doanh tháng 4 năm 2017.

- Nhất trí phương hướng nhiệm vụ tháng 5 năm 2017.

- Nhất trí chấp thuận đơn xin từ nhiệm thành viên Ban Kiểm soát của Bà Trần Thị Hồng.

* Ý kiến Bà Trần Thị Như Hoa:

- Nhất trí báo cáo hoạt động kinh doanh tháng 4 năm 2017.

- Nhất trí phương hướng nhiệm vụ tháng 5 năm 2017.

- Nhất trí chấp thuận đơn xin từ nhiệm thành viên Ban Kiểm soát của Bà Trần Thị Hồng.

* Ý kiến Bà Hà Thị Kim Phượng:

- Nhất trí báo cáo hoạt động kinh doanh tháng 4 năm 2017.

- Nhất trí phương hướng nhiệm vụ tháng 5 năm 2017.

- Nhất trí chấp thuận đơn xin từ nhiệm thành viên Ban Kiểm soát của Bà Trần Thị Hồng.

Không còn ai tham gia ý kiến, Chủ tịch HĐQT thông qua nội dung để Ban điều hành triển khai:

Vấn đề 1:
* Doanh thu:  11tỷ 463 triệu đồng bằng 104% so với KH năm 2017.

* Lãi gộp:    3 tỷ 028 triệu đồng bằng 83% so với KH năm 2017.

Tỷ lệ biểu quyết: 100%

Vấn đề 2:
Các chỉ tiêu phấn đấu tháng 5 năm 2017:

           * Doanh thu:
11.000.000.000đ

* Lãi gộp:

     3.700.000.000đ

* Lãi trước thuế:

        750.000.000đ

Tỷ lệ biểu quyết: 100%

Vấn đề 3: Thông qua việc nhận đơn xin từ nhiệm thành viên Ban kiểm soát của bà Trần Thị Hồng – Thành viên Ban kiểm soát Công ty.

1/ Hội đồng quản trị nhận và chấp thuận đơn xin từ nhiệm thành viên Ban Kiểm soát của Bà Trần Thị Hồng.

2/ Bà Trần Thị Hồng có trách nhiệm bàn giao công việc, tài liệu, sổ sách liên quan theo đúng các quy định hiện hành của pháp luật và nội quy quy chế Công ty.
3/ Hội đồng quản trị sẽ thông qua việc miễn nhiệm Bà Trần Thị Hồng tại Đại hội đồng cổ đông gần nhất của Công ty.
4/ Việc bầu bổ sung thành viên Ban Kiểm soát mới sẽ được tiến hành tại Đại hội đồng cổ đông gần nhất của Công ty.

Tỷ lệ biểu quyết: 100%
Vấn đề 4:  Một số biện pháp tổ chức thực hiện:

      - Tập trung chỉ đạo tăng doanh thu, tiết kiệm chi phí, tìm kiếm thêm việc làm, nâng cao thu nhập cho người lao động.

     - Nghiên cứu, sửa đổi, bổ sung các quy chế cho phù hợp với điều kiện thực tế, theo chế độ chính sách, pháp luật Nhà nước.

      - Điều chỉnh giá dịch vụ phù hợp với giá thị trường.

      - Tập trung hoàn thiện hồ sơ xây dựng tòa nhà Thành Đạt 3.

      - Tăng cường chỉ đạo, kiểm tra công tác ATLĐ, phòng chống cháy nổ, vệ sinh môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm.

- Tổ chức khai thác tòa nhà Thành Đạt 1, tập trung công tác quảng cáo, maketing...

Tỷ lệ biểu quyết: 100%
Cuộc họp kết thúc vào hồi 10h00’cùng ngày. Biên bản được thông qua các thành viên Hội đồng quản trị Công ty cùng nhất trí và ký tên dưới đây:
               THƯ KÝ

      CHỦ TỊCH HĐQT CÔNG TY

     HĐQT

                                 CHỦ TỌA

              Cao Thị Yến

                     Hà Văn Tiến

CÁC THÀNH VIÊN HĐQT

Đào Thị Tâm

Trần Thị Như Hoa             Hà Thị Kim Phượng
PAGE
2